offerens T

holosanis [

…] et sum
ptis treugis m

iscentur colloquia circa V
azegiam

, et quod sit eundum
 in Franciam

ordinatur. Et locus ad conveniendum

 prim
o fuit M

eldis in Bria civitate com
itis Cam

panie assignatus » : Chronique, 
ch.X

X
X

V
II.

（
（（
）　

バ
ジ
エ
ー
ジ
ュ
で
の
和
平
会
談
は
、
一
二
二
八
年
の
九
月
末
～
一
一
月
に
か
け
て
で
あ
っ
た
と
推
定
さ
れ
る
：J. Richard, op.cit., 

p.（8; M
. Roquebert, op.cit., p.3（（. 

（
（（
）　« 

… quod nos Raim
undus, D

ei gratia dux N
arbonae, com

es T
olosae, m

archio Provinciae, vera devotione 
affectantes ad unitam

 sanctae m
atris Ecclesiae redire et in dom

inio et fidelitate et servitio serenissim
i dom

ini 
nostri regis Franciae et illustris dom

inae reginae consanguineae nostrae, m
atris ejusdem

, fideliter perm
anere, ad 

com
positionem

 cum
 eis faciendam

 et habendam
 et ad ea quae ad pacem

 et com
positionem

 pertinent peragenda et 
ad gratiam

 ipsorum
 consequendam

, m
ittim

us ad sanctissim
um

 partem
 dom

inum
 Rom

anum
, Sancti A

ngeli 
diaconum

 cardinalem
, A

postlicae sedis legatum
, et ad illustrem

 dom
inum

 nostrum
 regem

 Franciae et ad 
serenissim

am
 dom

inam
 reginam

, venerabilem
 et dilectum

 patrem
 H

. abbatem
 Grandissilvae, latorem

 praesentium
, 
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latorem

 praesentium
, qui pro ipsa pace diutius laboravit, quem

 super his constituim
us procuratorem

, firm
iter 

prom
ittentes, habito super hoc pleno consilio nostorum

 barorum
 et specialiter consulum

 T
holosanorum

, quod 
quidquid super his confectum

 fuerit ab eodem
 et cum

 eodem
 in praesentia et de consilio et assensu dilectissim

i 
consanguinei nostri T

heobaldi, Cam
paniae et Briae com

itis palatini, ratum
 habebim

us atque firm
um

. [

…] D
atum

T

holosae, IV
o idus decem

bris, anno dom
inicae Incarnationis M

o CC
o X

X
o V

III o  » : H
G

L, t.V
III, cc.8（8-8（（.

（
（8
）　« A

ffueruntque, tam
 iussi quam

 spontanei, archiepiscopus eiusque suffraganei provincie N
arbonensis, 

veneruntque illuc com
es T

holosanus et alii viri et cives T
holose, qui in form

a pacis seu aliis instrum
entis inde 

form
atis nom

inantur. Etque ibi legatus pluresque alii prelati, qui fuerant evocati. U
bi tractando pacis m

odum

diebus plurim
is est m

oratum
. D

einde profecti sunt Parisius, ut in presentia regis deberent om
nia consum

ari » : 
Chronique, ch.X

X
X

V
II.

（
（（
）　« Raim

undus, D
ei gratia N

arbonensis dux, com
es T

holosae et m
archio Provinciae, universis praesentes litteras 

inspecturis. N
overit universitas vestra, quod nos in pacem

, sicut inferius continetur, tractatam
 per H

. abbatem

Grandissilvae, Cisterciensis ordinis, quem
 ad hoc faciendum

 procuratorem
 juram

ento corporaliter praestito 
constitutim

us, firm
iter consentim

us, quae talis est. [

…] A
ctum

 anno ab Incarnatione D
om

ini M
o CC

o X
X

o V
III o, 

m
ense januario »

：H
GL, t.V

III, cc.8（（-883.

（
80
）　

実
際
に
は
、
こ
う
し
た
和
平
の
提
案
は
バ
ジ
エ
ー
ジ
ュ
で
初
め
て
行
わ
れ
た
わ
け
で
は
な
く
、
サ
ン
ス
（
一
二
二
七
年
ク
リ
ス
マ

ス
）
と
サ
ン
リ
ス
（
一
二
二
八
年
二
月
二
日
）
の
公
会
議
の
場
で
、
既
に
試
み
ら
れ
て
い
る
：J. Le Goff, op.cit., p.10（; J. Richard, 

op.cit., p.（8.

（
81
）　H

G
L, t.V

III, cc.8（（-883.

な
お
、
項
目
分
け
に
つ
い
て
は
ロ
ク
ベ
ー
ル
に
従
っ
た
：M

. Roquebert, op.cit., pp.3（0-400.

（
82
）　« T
otum

 episcopatum
 T

holosae, excepta terra M
arescalli, quae rem

anebit ex parte dom
ini regis Franciae, 

dim
ittet idem

 dom
inus rex nobis tali m

odo et tali conditione, quod nos ad praesens tradem
us dom

ino regi filiam

nostram
 m

aritandam
 uni de fratribus suis, si Ecclesia dispensaverit et nos a dom

ino legato fuerim
us absoluti 

usque ad Pascha proxim
o futurum

, ita quod filia nostra habebit totum
 episcopatum

 T
holosae post m

ortem
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nostram
, sive habuerim

us alios filios sive non. Si autem
 filia nostra m

oreretur antequam
 nos et filios vel filias 

haberet frater dom
ini regis ex ea, habebunt totum

 ipsum
 episcopatum

, sive habuerim
us filios vel filias sive non, 

post m
ortem

 nostram
. Item

 si filia nostra m
oreretur et non haberem

us filios vel filias de legitim
o m

atrim
onio 

procreatos, nhilom
inus T

holosa cum
 toto episcopatu T

holosano reverteretur ad dom
inum

 regem
 vel fratrem

 ejus, 
si dom

inus rex voluerit, post m
ortem

 nostram
. Si autem

 decesserim
us sine filiis de legitim

o m
atrim

onio procreatis, 
etiam

 alia terra rem
anebit filiae nostrae praedictae. Si autem

 filia nostra praedicta m
oreretur antequam

 nos sine 
liberis, et alios haberem

us filios de legitim
o m

atrim
onio procreatos, ad eos episcopatus T

holosanus devolveretur. 
Ita tam

en quod in om
nibus casibus supradictis ut verus dom

inus habeam
us plenum

 jus et liberum
 dom

inum

utendi et fruendi et in m
orte pias elem

osinas faciendi secundum
 usus et consuetudines aliorum

 baronum
 regni 

Franciae. »

（
83
）　« Item

 nobis dim
ittet dom

inus rex episcopatus A
gennensem

 et Ruthenensem
 ; de episcopatu A

lbiensi 
dim

ittet nobis dom
inus rex partem

 illam
 quae est ultra fluvium

 T
art, et civitas A

ibiensis rem
anebit dom

ino regi et 
quidquid est citra istud flum

en versus Carcassonam
. »

（
84
）　« Episcopatum

 Caturcensem
 dim

ittet nobis, excepta civitate Caturcensi et feodis et aliis quae habuit in eodem

episcopatu rex Philippus, avus istius regis, tem
pore m

ortis suae, ita tam
en quod super hoc stabim

us nos et etiam

dom
inus rex haut et bas voluntati dom

ini legati et com
itum

 Cam
paniae et M

archiae. Q
uod si ipsi tres 

discordarent, valebit quod factum
 fuerit a dom

ino legato cum
 altero eorum

. »

（
85
）　« D

e villa Sancti A
ntonini rogabit dom

inus rex bona fide hom
ines illius villae quod revertantur ad dom

inium

nostrum
 ; alioquin et dom

inus rex nos stabim
us voluntati dom

ini legati et com
itum

 supradictorum
 m

odo praedicto. 
Supradicta om

nia nobis dim
ittet dom

inus rex, salvo jure ecclesiarum
. D

e donationibus factis in terra et juribus 
aliorum

, loquentur dom
inus legatus et com

es Cam
paniae ac nuntii dom

ini regis nobiscum
 in prim

o colloquio quod 
habebunt. »

（
8（
）　« D

e om
nibus supradictis, quae rem

anebunt nobis, faciem
us dom

ino regi hom
agium

 ligium
 et fidelitatem

, 
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secundum

 consuetudinem
 baronum

 regni Franciae. »

（
8（
）　« T

otam
 aliam

 terram
, quae est citra Rhodanum

 in regno Franciae, et om
nes jus quod nobis com

petit vel 
com

petere posset in ea, praecise et absolute quittabim
us dom

ino regi et haeredibus ejus in perpetuum
. »

（
88
）　« T

erram
 autem

 quae est in Im
perio ultra Rhodanum

, et om
ne jus quod nobis com

petit vel com
petere posset 

in ea, praecise et absolute quittabim
us dom

ino legato, nom
ine Ecclesiae, in perpetuum

. »

（
8（
）　« Item

 om
nes illi qui nati sunt de trra illa et faiditi fuerunt pro Ecclesia et dom

ino rege Franciae et com
itibus 

M
ontisfortis et adhaerentibus eis, vel propria voluntate recesserunt ab eadem

 terra, nisi sint haeretici, integre 
restituantur in statum

 pristinum
, quoad haereditates, in terra quae rem

anebit nobis. »

（
（0
）　« Si vero aliqui hom

inum
 qui rem

anebunt in terra, quae dim
ittetur nobis, noluerint redire ad m

andatum

Ecclesiae et dom
ini regis, nos faciem

us eis vivam
 guerram

 nec cum
 ipsis pacem

 faciem
us sine assensu Ecclesiae et 

dom
ini regis. »

（
（1
）　« N

os securitatem
 praestabim

us Ecclesiae et dom
ino regi pro pace servanda : in prim

is jurabim
us quod bona 

fide sine fraude et m
alo ingenio observabim

us om
nia supradicta et faciem

us bona fide ab hom
inibus et vassalis et 

fidelibus nostris firm
iter observari. »

（
（2
）　« Faciem

us etiam
 jurare illud idem

 om
nes cives T

holosanos et alios hom
ines terrae nostrae, quae rem

anebit 
nobis, et quod dabunt operem

 effi
cacem

 quod nos servem
us ea, ita videlicet quod si venirem

us contra pacem

istam
, ipso facto sint absoluti a fidelitate et hom

agio et om
i alia obligatione, quibus ipsi tenentur nobis, et 

adhaerebunt E
cclesiae et dom

ino regi contra nos, nisi infra X
L dies postquam

 fuerim
us m

oniti, hoc 
em

endaverim
us vel juri steterim

us coram
 Ecclesia de his quae ad Ecclesiam

 pertinent, et coram
 dom

ino rege de 
his quae pertinent ad dom

inum
 regem

. Et haec terra ipsa incidet in com
m

issum
 dom

ini regis, et erim
us in eo 

statu in quo nunc sum
us, quoad excom

m
unicationem

 et om
nia alia quae fuerunt statuta contra nos et patrem

nostrum

 in concilio generali vel postea. R
enovabuntur autem

 juram
enta praedicta de quinquennio in 

quinquennium
 ad m

andatum
 dom

ini regis. »
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（
（3
）　

レ
モ
ン
七
世
自
身
は
、
一
二
二
七
年
の
四
旬
節
に
ナ
ル
ボ
ン
ヌ
で
行
わ
れ
た
公
会
議
の
決
議
に
よ
っ
て
破
門
さ
れ
て
い
る
：P. 

Belperron, op.cit., pp.383-384.
（
（4
）　« Item

 dabim
us pro securitate Ecclesiae et dom

ini regis in m
anibus ipsius regis, caput Castrinovi, caput castri 

V
auri, castrum

 de M
ontecucco, Pennam

 de A
ibigensi, Pennam

 de A
gennensi, Rupem

-Percuii, castrum
 de Cordua, 

castrum
 de V

erdun, castrum
 de V

illem
uro, et usque ad decennium

 tenebit dom
inus rec ea, ita quod prim

is 
quinque annis solvem

us pro expensis custodum
 quolibet anno M

 et D
 libras T

uronenses. Si autem
 dom

inus res 
voluerit caput Castrinovi diruere, caput V

auri, V
illem

uri et V
erduni, poterit hoc facere et propter hoc non 

dim
inuetur sum

m
a praedicta M

 et D
 librar. T

uronens. In aliis quinque annis, si dom
inus rex voluerit tenere, 

propriis expensis faciet custodiri ; redditus et proventus castrorum
 erunt nostri. »

（
（5
）　« D

iruantur m
uri et im

pleantur fossata istorum
 castrorum

 et villarum
, scilicet de Fanojovis, de Castronovo, de 

la Becede, de A
vinioneto, de Podio Laurentii, de Sancto Paulo, de V

auro, de Rabastenchis, de Gaillac, de 
M

onteacuto, de Podiocelsi, de V
erduno, de Castrosarraceni, de M

oissac, de M
ontealbano, de M

ontecucco, de 
A